
 

 

 

Zápis z jednání  
Exekutivy 

Českého svazu házené č. 4  
 

 

 

 

 

 

 

 

23.11.2013 
Rytířsko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 
 

Přítomni: A.Pospíšil, P.Čumplová, K.Poláková, M.Barda, M.Bartoň, D.Čurda, 
P.Novák, R.Bendl 

Hosté: 
Omluveni: 

P.Jaroň, L.Vondráčková, J.Konečný 
A.Staněk  

Trvání: Zahájení jednání:    9:30 
Ukončení jednání: 13:00 
 

  



 
Program jednání 

 

1 Kontrola plnění úkolů 

2 

Statuty a složení odborných komisí – schválení: 
   a) KM    (podklad MBT) 
   b) KPRR (podklad AST) 

3 Výstupy z jednání předsedů KSH – informace APO, AST 

4 Řízení WHIL od roku 2014 (podklad KPO, JKQ) 

5 Prodloužení smluv SCM do 31/12/2014 

6  „SCM panel“ – průběžná informace (MBT,KPO,DČU) 

7 Rozpočet ČSH – postup přípravy rozpočtu 2014 (první info RBE) 

8 Příprava úprav stanov a předpisů ČSH (info LVO) 

9 Příprava jednání Rady ČSH  (APO, RBE, AST) 

10 Postup soutěží ČSH – info (PNO, JKQ) 

11 GS ČSH – aktivity pro informaci (RBE) 

12 Prezident ČSH – aktivity pro informaci (APO) 

13 Různé  
a. Příprava EHF Masters 2014         (RBE) 
b. změna složení RKŽ         (KPO) 
c. informace z jednotlivých komisí 
d. stěhování sídla ČSH – aktuální informace (RBE, JKQ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontrola plnění úkolů 
 

úkol 
č.4 

Ve všech budoucích smlouvách se členy realizačních týmů všech reprezentací řešit 
možnost opce optimálním způsobem. Potřebnou podporu poskytne LPK. 

Odpovídá:    D.Čurda, K.Poláková, M.Bartoň 

Termín:       průběžně 

úkol trvá 

úkol 
č.5 

Připravit podklady pro smluvní řešení WHIL od ročníku 2014/15 (spolupráce LPK) 

Odpovídá:    K.Poláková 

Termín:       včas podle smluvních lhůt, pracovní termín 31.10.2013 

úkol průběžně plněn, dále nahrazen úkoly č.22 a 23 

úkol 
č.11 

Předložit Exekutivě finální znění statutu KM 

Odpovídá:    J.Konečný (LPK), M.Bartoň 

Termín:       8.11.2013 (materiál pro jednání Exekutivy) 

splněno 

úkol 
č.12 

Předložit Exekutivě finální znění statutu KPRR 
- připravit formální text podle standardu ostatních komisí 
- projednat statut na poradě předsedů KSH a zapracovat připomínky 

Odpovídá:    J.Konečný (LPK – formální část), A.Staněk (projednání, věcný obsah) 

Termín:       8.11.2013 (materiál pro jednání Exekutivy) 

splněno 



úkol 
č.13 

Připravit agendu prvního setkání s předsedy exekutiv KSH v rámci KPRR 

Odpovídá:    A.Staněk 

Termín:       15.10.2013  

splněno 

úkol 
č.14 

Poslat R.Bendlovi připomínky k popisům pracovních pozic na sekretariátu ČSH 

Odpovídá:    všichni členové Exekutivy 

Termín:       15.10.2013 (materiál pro jednání Exekutivy) 

splněno, další připomínky po termínu jsou již bezpředmětné 

úkol 
č.15 

Předložit Exekutivě aktualizované popisy pracovních funkcí sekretariátu 

Odpovídá:    R.Bendl 

Termín:       31.12.2013 (materiál pro jednání Exekutivy) 

úkol trvá 

úkol 
č.16 

V návaznosti na poradu se SCM dne 14/10 potvrdit do 30/11 stávajícím SCM záměr 
ČSH prodloužit současné smlouvy do 31/12/2014 za definovaných podmínek. 

Odpovídá:    R.Bendl (podklad D.Čurda, K.Poláková) 

Termín:       30.11.2013  

splněno 

úkol 
č.17 

Připravit první návrh (případně varianty) projektu pro období 2015 a dále pro MŠMT 
v návaznosti na dnešní SCM 

Odpovídá:    D.Čurda, K.Poláková 

Termín:       31.3.2014 

úkol trvá 

úkol 
č.18 

Předložit stav čerpání rozpočtu po jednotlivých komisích / oblastech jako vstup pro 
přípravu podkladů pro rozpočet 2014. 

Odpovídá:    R.Bendl 

Termín:       8.11.2013  

splněno 

úkol 
č.19 

Podklad pro rozhodnutí Exekutivy ve věci změny předpisů pro přestupní řízení  

Odpovídá:    LPK 

Termín:       31.12.2013 (materiál pro jednání Exekutivy) 

úkol průběžně plněn, trvá 

úkol 
č.20 

Rozeslat pozvánky na jednání Rady ČSH  

Odpovídá:    R.Bendl 

Termín:       11.10.2013  

splněno 

úkol 
č.21 

Připravit seznam pozvaných a rozeslat pozvánky na otevření nové kanceláře ČSH 

Odpovídá:    A.Pospíšil / R.Bendl 

Termín:       15.10.2013 

splněno 

 

 



Projednávaná témata 
 

2 Statuty a složení odborných komisí 
závěr Exekutiva schválila statuty KM a KPRR. J.Konečný zajistí zveřejnění na web stránkách. 

 

3 Výstupy z jednání předsedů KSH  

závěr A.Pospíšil informoval o průběhu a výstupech jednání s předsedy KSH dne 2.11.2013. 
Základním kontaktem pro přenos informací mezi KPRR a Exekutivou ČSH (např.zápisy 
z jednání KSH) je předseda KPRR A.Staněk. 
KSH budou touto cestou m.j. přijímat úkoly v oblasti společného marketingu a PR. 

 

4 Řízení WHIL od roku 2014 

závěr 
 

PřevzetíWHIL.doc

 

Exekutiva schválila předložený materiál. 
Exekutiva pověřuje A.Pospíšila, K.Polákovou, P.Nováka, R.Bendla a J.Konečného 
jednáním se SZH o převzetí řízení soutěže WHIL českým svazem házené od soutěžního 
ročníku 2014/2015. 
Cílem je získat souhlas slovenské strany a dohodnout důležité parametry další 
spolupráce. Analogicky k extralize bude nezbytné uzavřít smlouvy s kluby WHIL pro krytí 
případných finančních toků s partnery WHIL. 
V nové smlouvě se SIG již produkt WHIL je nabízen. 

úkol 
č.22 

Připravit podklady pro jednání se SZH a pro přenos řízení WHIL do ČSH. 

Odpovídá:    J.Konečný, K.Poláková 

Termín:       31.12.2013  

úkol 
č.23 

Zahájit jednání se SZH směřující k převzetí řízení WHIL do ČSH 

Odpovídá:    R.Bendl a jmenovaný tým 

Termín:       31.12.2013  

 

5 Prodloužení smluv stávajících SCM 

závěr Všechna dosavadní SCM v přímém jednání potvrdila souhlas s podmínkami prodloužení. 
Polovina SCM navrhuje umožnit působení trenéra SCM jako asistenta u A týmu. 
Případné žádosti o zařazení dalších klubů do projektu budou dále přijímány – mohou být 
využity i v novém, modifikovaném projektu pro rok 2015 a další. RKM/RKŽ zveřejní 
informaci o této možnosti pro potenciální zájemce m.j. na konferenci mládeže.  

úkol 
č.24 

Zajistit podpis dodatků smluv se všemi 8 stávajícími SCM. 

Odpovídá:    D.Čurda, K.Poláková, spolupráce sekretariát 

Termín:       31.12.2013  

 

6 SCM panel 

závěr Výstupy dosavadních diskusí ukazují hluboké rozpory mezi jednotlivými účastníky; 
většinou nejsou ochotni ani diskutovat o kompromisech nebo jiných variantách, ani 
vyslechnout argumenty zastánců jiných názorů. 
D.Čurda představil 4 možné základní varianty řešení nového projektu pro roky 2015 a 
další jako manažerský výstup z dosavadních kroků: 
a) pokračovat v systému SCM s úpravami parametrů; 
b) rozpustit prostředky projektu do srazů repre družstev (např. třídenní, měsíčně) 
c) workshopy pro cílené skupiny talentovaných hráčů (např.týdenní), hráči by hráli o 
víkendech za své kluby; 
d) prostředky směřovat do regionálně vybraných extraligových/whil týmů jako lokálních 
garantů rozvoje i dalších klubů v okolí. 
 

Vyhodnocení těchto 4 variant, výběr a rozpracování 1 nebo 2 vybraných variant by měla 
provést geograficky vyvážená pracovní skupina složená z cca 12 zástupců dnešních SCM 
klubů, dále klubů bez SCM dlouhodobě úspěšně pracujících s mládeží, trenérů 
reprezentačních družstev a zástupců KM, TMK, RKM a RKŽ. Na základě výstupů pracovní 
skupiny („kolegia“) následně Exekutiva ČSH rozhodne o dalším postupu v rámci 



stanoveného harmonogramu.  

úkol 
č.25 

Jmenovat „kolegium“ expertů pro nový projekt, definovat a zahájit jeho činnost 

Odpovídá:    D.Čurda, K.Poláková, M.Bartoň 

Termín:       31.12.2013 (materiál pro Exekutivu) 

 

7 Rozpočet ČSH  

závěr R.Bendl informoval o aktuálním stavu souhrnného plnění a čerpání rozpočtu ČSH. 
Na účtě již máme 3,8 mio dotace na organizaci sportu, z celé oblasti dotací zbývá získat 
pouze 1,2 mil.Kč. 
Předsedové jednotlivých komisí obdrželi dílčí podklady za rok 2013. R.Bendl je požádal o 
předložení návrhů ve věcné struktuře nákladů a případně příjmů pro rozpočet roku 2014.   

úkol 
č.26 

Připravit a předat podklady pro rozpočet 2014 za jednotlivé odb.útvary Exekutivy 

Odpovídá:    členové Exekutivy 

Termín:       31.12.2013  

 

8 Příprava úprav stanov a předpisů ČSH 

závěr 
 

LVO_Informace o 
změnách dle NOZ.doc

 

LVO_Právní 
subjektivita PRO A PROTI.doc

 

Předsedkyně LPK L.Vondráčková seznámila Exekutivu  
a) s připravovanými úpravami Stanov ČSH vyvolanými jednak novým občanským 

zákoníkem (NOZ), jednak záměrem LPK Stanovy výrazně modernizovat. 
Předpokládaný termín změny stanov je zatím spojen s řádnou konferencí ČSH 2015.  

b) se záměrem postupné rekonstrukce předpisové základny ČSH směrem ke 
zjednodušení, snížení počtu předpisů a zlepšení jejich srozumitelnosti; to vše 
v návaznosti na připravované nové stanovy. 

c) s aktuálně – jako prioritou – připravovanou inovací přestupního řádu s cílem zlepšení 
podmínek pro využití a růst výrazně talentovaných mladých hráčů 

d) s některými argumenty pro a proti přechodu KSH na samostatnou právní subjektivitu 
(nově „právní osobnost“ pobočného spolku) na základě přání některých KSH 
vysloveného na jednání KPRR. V diskusi k této věci byly potvrzeny následující body: 
- řešení pro všechny kraje musí být shodné; 
- základní problém přístupu k účtu může být řešen samostatnými účty / podúčty 

s přístupem a podpisovým právem pro jednotlivé KSH  
- vlastní právní osobnost KSH jako pobočného spolku ČSH by v každém případě 

znamenala plnou osobní odpovědnost předsedy (případně i členů exekutivy) KSH 
za ekonomiku a hospodaření KSH, včetně vedení účetnictví, daňového přiznání, 
osobní odpovědnost za škodu způsobenou KSH do výše svého majetku atp. 

úkol 
č.27 

Prověřit a případně navrhnout postup zřízení účtů/podúčtů pro jednotlivé KSH 

Odpovídá:    R.Bendl, J.Konečný (materiál pro Exekutivu) 

Termín:       31.1.2014 

 

9 Příprava jednání Rady 23/11 

závěr Exekutiva pod vedením A.Pospíšila zrekapitulovala navržený program a předpokládaný 
průběh odpoledního jednání Rady ČSH. Nejsou předloženy žádné podklady 
k rozhodování či schvalování, jednání by mělo být především informativní.  

 

10 Informace o průběhu soutěží ČSH 

závěr P.Novák upozornil na dostupnost všech zápisů z pravidelných jednání SK na webu chf. 
Soutěže probíhají v zásadě bez významnějších problémů. 
K.Poláková, P.Kheková a L.Vondráčková vylosovaly semifinále Českého poháru mužů 
(zcela otevřený los bez jakéhokoli nasazení), které bude odehráno v únoru 2014: 
   Jičín   – Karviná  
   Dukla – Frýdek-Místek  
SK bude iniciovat návrh procesu řešení případů mimořádných faulů, nedodržování 
smluvních ustanovení (marketing) a významných problémů na základě TV/ 
videozáznamu na základě podnětů jak vlastních, interních (od orgánů svazu) nebo od 
třetích stran (např.klubů). Exekutiva potvrdila podporu aktivní roli orgánů svazu při 
řešení mimořádných situací.   



11 Informace o aktivitách generálního sekretáře 

závěr a) R.Bendl informoval o žádosti ČOV o nominaci zástupce ČSH za člena pléna ČOV. 
Dosavadní člen pléna za ČSH J.Chvalný požádal, aby jeho mandát nebyl 
prodlužován. Exekutiva ČSH schválila nominaci prezidenta A.Pospíšila jako 
zástupce ČSH do pléna ČOV. 

b) ČSH potvrdil přihlášku dorostenek U18 na European Open (Partille, červenec 2013) 

c) 28/11 se uskuteční schůzka s ČAUS k přípravě účasti týmů ČR na AMS 2014 v házené 
v Portugalsku (začátek srpna). Ve výhledu je i případné řešení účasti na Universiádě 
2015 v Jižní Koreji. V ČAUS házenou zastupuje P.Havel, trenéry týmů by měli být 
J.Mika (muži) a J.Bašný (ženy). ČAUS již bez koordinace s ČSH zahájil komunikaci 
přímo s hráči/kluby. A.Pospíšil a R.Bendl dojednají s ČAUS jasná pravidla komunikace 
i podmínky účasti všech aktérů (hráči, realizační týmy, rozhodčí). 

d) Plážová házená není v rámci orgánů ČSH nijak řešena ani zastřešena. Exekutiva 
souhlasí s oslovením J.Opavy směrem k přípravě vytvoření odborného útvaru plážové 
házené zařazeného do struktury ČSH.  

e) ČSH navrhl kooptaci L.Vondráčkové do arbitrážního tribunálu IHF; Council IHF bude 
o kooptaci na místa neobsazená volebním kongresem rozhodovat na jednání 21/12 
v Srbsku. 

f) ČSH navrhl K.Nocara do nově zřizované pětičlenné komise hráčů IHF 

g) ČSH navrhl (v termínu uzávěrky 7/11) P.Vítkovou do nově zřizovaného programu 
EHF (2014-15) pro speciální přípravu a vzdělávání kvalifikovaných top hráček s cílem 
většího zapojení žen do orgánů EHF i jednotlivých členských federací. 

h) R.Bendl seznámil členy Exekutivy s novými vzory redesignu loga ČSH m.j. pro lepší 
použití v mezinárodním styku. 

 

12 Informace o aktivitách prezidenta 

závěr  22.11. byla úspěšně dokončena smluvní jednání se Sport Invest Group, smlouva 
bude podepsána do 30.11. 

 P.Vozobulová dodala další část analýzy školních lig 
 ČSH žádá o další významnou dotaci na Magistrátu hl.města Prahy - objem žádosti, 

která postoupila do finálního kola rozhodování, několikrát přesahuje reálné čerpání 
2013. 

 

 

13 Různé 

 
a) 
 
 

b) 
 

c) 

termínovka_repre_(2
2.11.13).xls  

d) 
 
 
 
 
 
 

e) 
 
 

 

Příprava EHF Masters 2014  
R.Bendl informoval o přípravě mistrovství Evropy seniorských týmů v Praze 13. až 15. 
června 2014.   
 

Změna složení RKŽ - odloženo 
 

Termínový kalendář reprezentačních akcí do konce roku 2014 – předložený materiál byl 
schválen. 
 

Ustavení reprezentace kadetů 
Na již naplánovaných kempech (Nymburk 23-26/1 dívky a 30/1-2/2 chlapci) by se měli 
zúčastnit adepti na pozici trenéra této kategorie; reprezentační týmy budou ustaveny 
nejdříve od ročníku 2014-15 v kompetenci RKŽ a RKM. 
A.Pospíšil se sejde s P.Hrachovcem, který by mohl za předpokladu trvalého působení 
v ČR být jedním z kandidátů. 
 

Komise mládeže:  
- proběhla schůzka KM se zástupci sportovních center žactva (SCŽ) 
- nikdo se nepřihlásil k pořádání konference mládeže, následně tedy KM určila 

místo konání – Olomouc 



 
f) 
 

g) 

Projekt výstava.doc

h) 

Zápis 
2013.10.18.pdf

j) 

 

Stěhování sídla ČSH  
Nová kancelář ČSH již plně funguje. A.Pospíšil vyjádřil poděkování pracovníkům 
sekretariátu za mimořádné nasazení při přípravě a realizaci akce. 
 

Výstava ve Vlastivědném muzeu v Olomouci 
Exekutiva vzala na vědomí předložený materiál A.Staňka. Příprava akce pokračuje, 
v dalším období by mělo následovat roadshow výstavy po dalších krajích ČR. 
 

KRK: P.Jaroň avizoval rozpory v komunikaci o rozdělení kompetencí v rámci SK a požádal 
o prošetření zařazení Z.Fülleové na listinu delegátů. Příslušný zápis KRK je přiložen. 
 
Exekutiva schválila odpis nedobytné pohledávky 6.815 Kč za bývalým s.r.o. Baníku 
Karviná z roku 2011. R.Bendl zajistí optimální účetní dořešení z pohledu daňového 
uplatnění pohledávky. 
 

úkol 
č.28  

Dojednat termín a uskutečnit společnou schůzku zástupců ČSH a VMO 

Odpovídá:    A.Staněk, R.Bendl 

Termín:       31.12.2013 

úkol 
č.29  

Připravit konkrétní podklady pro rozpočet ČSH stran výstavy ve VMO jako 
podmínku schválení akce ze strany Exekutivy ČSH 

Odpovídá:    A.Staněk 

Termín:       31.12.2013 

úkol 
č.30  

Oslovit KSH a požádat o nominaci krajských garantů výstavy VMO a následné 
roadshow 

Odpovídá:    A.Staněk 

Termín:       31.12.2013 

úkol 
č.31  

Podat vyjádření ke zjištěním KRK v oblasti činnosti SK 

Odpovídá:    J.Konečný, P.Novák 

Termín:       31.12.2013 

 

 

 Příští jednání  

 Příští jednání Exekutivy se koná v pátek 17.1.2014 od 15 hodin v kanceláři ČSH.   

 

Zapsal Jiří Konečný 

Schválil Radek Bendl 

Ověřoval  

Datum 25.11.2013 

 


